
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 

 oponentský posudek    magisterská práce 

 

Autor: Lásková Pavlína 

 

Název práce: Genetické profilování DNA a jeho využití Odborem kriminalistické techniky a 

expertiz v Hradci Králové 

 

 

Školitel: RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D. 

 

 Bakalářská práce, předkládaná studentkou, je tematicky velice zajímavá. Samotné 

téma si studentka po krátké konzultaci zvolila sama. Bohužel původní plán – zařídit krátkou 

studijní stáž na pracovišti OKTE HK – nemohl být vzhledem k vnitřním předpisům pracoviště 

realizován. I tak se podařilo kontaktovat zmíněné pracoviště a zorganizovat krátkou 

informační návštěvu, ze které studentka čerpala při zpracovávání stěžejní části své práce. 

Po formální stránce jde o práci zejména rešeršního charakteru a až na občasné drobné 

překlepy se zdá být pořádku. Rozsah použitých literárních zdrojů je pro práci tohoto 

charakteru dostatečný, i když v některých místech by mohlo být zdrojů ještě trochu více. Při 

celkovém pohledu na práci bych vytkla místy přílišnou heslovitost, kapitol a různých 

podkapitol mohlo být trochu méně a text mohl být více provázán. Studentka během celé doby 

tvorby práce pravidelně konzultovala její jednotlivé části, neměla problém s prací se 

zahraniční literaturou. 

Vzhledem k omezenému množství odborných konzultací s pracovištěm OKTE a 

limitacím v oblasti dostupných literárních zdrojů, zejména v souvislosti právě s policejními 

laboratořemi, oceňuji, že studentka byla schopna vytěžit v této oblasti maximum. 

 

 

 

Celkové hodnocení: 

Práce splňuje zákonem dané podmínky pro obhajobu vysokoškolské práce a doporučuji tedy 

tuto práci k obhajobě. 

 

Návrh hodnocení školitele: 

 

 

 

V Hradci Králové dne 13. 6. 2019  ............................................................... 

       jméno a podpis školitele 

 

http://www.uhk.cz/

